
Contacto

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095317
Correo Electrónico contratacion@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2023 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arroyomolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Primer ciclo de exposiciones pintura y escultura, realista e hiperrealista en
exclusividad en el municipio de Arroyomolinos (Madrid)

Valor estimado del contrato 74.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Las fechas de las exposiciones se realizarán en diciembre de 2022; febrero, abril y mayo de 2023
previsiblemente

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el Anexo I al PCAP.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 916899200
Correo Electrónico contratacion@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSEFINA MEDINA LOPEZ
Identificador empresa ***0242**
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación

Motivación Oferta única
Fecha del Acuerdo 17/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles a aquél en que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad Administrativa de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=523bc882-5756-4f9a-9d27-01d642007a68


Lugar

ayuntamiento de Arroyomolinos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

ayuntamiento de Arroyomolinos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2023 a las 09:30 horas
Oferta económica inicial. Fecha y hora que será
publicada con antelación en la PLACSP

Contacto

Teléfono +34 916899200
Correo Electrónico contratacion@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Presentación de recursos

Unidad Administrativa de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/01/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

ayuntamiento de Arroyomolinos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2023 a las 09:30 horas
Documentación administrativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

(28939) Arroyomolinos España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rtuu4qnmO%2BESu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000010417620 |  2023-431942 | Fri, 17 Feb 2023 13:57:50:437 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108228164979726317782787292613193829108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rtuu4qnmO%2BESugstABGr5A%3D%3D

